
 

 

 

 

 

НОВАЦІЇ В ПЕНСІЙНОМУ ЗАКОНОДАВСТВІ –  

ПОДАТОК НА ПЕНСІЇ 

 
                 

На виконання положень Закону України « Про запобігання фінансової 

катастрофи та створення передумов для економічного зростання в Україні» та у 

зв`язку  із набранням чинності змін до Податкового кодексу України, органи 

Пенсійного фонду України  набувають статусу податкового агента. 

Введення з 01 липня 2014 року податку на доходи фізичних осіб (ПДФО) 

на пенсії громадян, розмір яких перевищує 10000 гривень запроваджено 

через необхідність економічного та раціонального використання державних 

коштів. 

Лише в м. Києві таких осіб налічується 2,4 тисячі. Очікується, що до 

бюджету від них додатково надходитиме близько 1,5 млн. гривень щомісяця. 

Органи Пенсійного фонду як податкові агенти будуть утримувати податок 

на доходи фізичних осіб за ставкою 15% (17%). 

Базою оподаткування податку на доходи фізичних осіб                 (ПДФО) 

є сума пенсії (включаючи суму індексації, доплат, підвищень та ін.) або 

щомісячного довічного грошового утримання, якщо їх розмір перевищує 

10000,00 гривень на місяць – у частині такого перевищення. 

Одноразові виплати, такі як допомога на поховання,  грошова    допомога 

при виході на пенсію за віком  колишніх медичних, соціальних та педагогічних 

працівників, які не скористалися правом виходу на пенсію за вислугу років, 

маючи необхідну вислугу років – не підлягають оподаткуванню. 

Оподаткуванню підлягає розмір пенсії за кожний звітний місяць окремо. 

Виплата пенсії за 6 місяців наперед у разі виїзду пенсіонера за кордон 

провадиться виходячи одночасно із утриманням і сплатою ПДФО з пенсії, із 

розрахунком нарахування за кожний місяць окремо. 

Недоотримана пенсія у зв`язку із смертю пенсіонера виплачується з 

урахуванням утриманого ПДФО. 
 

 


